

ENTIDADES QUE NOS VIGILAN

Enlaces a los organismos de control o entidades donde se encuentran los informes relacionados con la Contraloría General del Departamento de Sucre.

Entidad	Auditoría general de la Republica
Dirección	Avenida Calle 26 # 69-76Ed. Elemento, Torre 4 (Agua), Pisos 17 y 18c.
Teléfono	+57 6013186800 - +57 6013816710 Línea gratuita Nacional: +57 018000-120205
E-mail	participacion@auditoria.gov.co
Enlace al sitio web del ente o autoridad	https://www.auditoria.gov.co
Informar el tipo de control (fiscal, social, político, regulatorio, etc.)	Regulatorio (Fiscal)

Entidad	Asamblea Departamental de Sucre
Dirección	Cl 25 25 B-35 Sincelejo - Sucre
Teléfono	(5) 2799470 Ext. 123
E-mail	asamblea@sucre.gov.co
Enlace al sitio web del ente o autoridad	https://www.asambleasucre.gov.co/
Informar el tipo de control (fiscal, social, político, regulatorio, etc.)	Político

Entidad	Procuraduría General de la Nación
Dirección	Carrera 5 # 15-80, Bogotá D.C., Colombia, código postal: 11032
Teléfono	PBX: +57 1 587 8750, línea gratuita nacional: 01 8000 940 808
E-mail	https://www.procuraduria.gov.co/portal/pqrsdf.page
Enlace al sitio web del ente o autoridad	https://www.procuraduria.gov.co/portal/pqrsdf.page
Informar el tipo de control (fiscal, social, político, regulatorio, etc.)	Disciplinario



CONTRALORÍA GENERAL DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE

Mecanismos internos de supervisión, notificación y vigilancia pertinente del sujeto obligado	https://www.procuraduria.gov.co/portal/atencion_al_ciudadano.page
--	---

Entidad	Policía Nacional
Dirección	Carrera 59 26-21 CAN, Bogotá - Colombia
Teléfono	Conmutador o PBX: (+57 601) 5159000, Línea Anticorrupción - 166, Bogotá (+57 601) 5159111 / 9112 Resto del país +57 018000 910112
E-mail	https://caivirtual.policia.gov.co/
Enlace al sitio web del ente o autoridad	https://www.policia.gov.co/
Informar el tipo de control (fiscal, social, político, regulatorio, etc.)	Delitos informáticos
Mecanismos internos de supervisión, notificación y vigilancia pertinente del sujeto obligado	https://adenunciar.policia.gov.co/adenunciar/Login.aspx?ReturnUrl=/adenunciar/%20

Entidad	Fiscalía General de la Nación
Dirección	Bogotá, D.C. Avenida Calle 24 No. 52 – 01 (Ciudad Salitre)
Teléfono	Centro de Contacto de la Fiscalía General de la Nación: Línea nacional gratuita (01 8000 9197 48) desde su celular marque gratis al 122. Línea de Atención Dirección de Protección y Asistencia: 018000912280 - (+57) 601 7910758
E-mail	ges.documentalpqr@fiscalia.gov.co
Enlace al sitio web del ente o autoridad	https://www.fiscalia.gov.co/colombia/
Informar el tipo de control (fiscal, social, político, regulatorio, etc.)	Penal
Mecanismos internos de supervisión, notificación y vigilancia pertinente del sujeto obligado	https://www.fiscalia.gov.co/colombia/servicios-de-informacion-al-ciudadano/mecanismos-para-presentar-quejas-y-reclamos-en-relacion-con-omisiones-o-acciones-del-sujeto-obligado/

Entidad	Archivo General de la Nación
Dirección	Carrera 6 No. 6 - 91 Bogotá D.C.



CONTRALORÍA GENERAL DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE

Teléfono	57 (601) 328 2888 FAX: (+57) 601 7395657
E-mail	contacto@archivogeneral.gov.co
Enlace al sitio web del ente o autoridad	https://www.archivogeneral.gov.co/agn/home/
Informar el tipo de control (fiscal, social, político, regulatorio, etc.)	Regulatorio sobre patrimonio y conservación documental
Mecanismos internos de supervisión, notificación y vigilancia pertinente del sujeto obligado	contacto@archivogeneral.gov.co

Entidad	Departamento administrativo de la función pública
Dirección	Carrera 6 # 12-62 Bogotá D.C.
Teléfono	PBX: (+57) 601 7395656 FAX: (+57) 601 7395657
E-mail	eva@funcionpublica.gov.co
Enlace al sitio web del ente o autoridad	https://www.funcionpublica.gov.co/
Informar el tipo de control (fiscal, social, político, regulatorio, etc.)	Regulatorio laboral
Mecanismos internos de supervisión, notificación y vigilancia pertinente del sujeto obligado	www.funcionpublica.gov.co , en el siguiente enlace: Servicio al Ciudadano "Formule su PQRS"